
Отдел образования администрации 
Лев -  Толстовского муниципального района Липецкой области

ПРИКАЗ

29.12. 2022г. №559

и. Лев-Толстой

О проведении муниципальных 
родительских собраний на 
территории Лев -  Толстовского 
муниципального района

В целях организованной подготовки к государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего и основного 
общего образования на территории Лев-Толстовского муниципального района в 
2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на территории Лев-Толстовского муниципального района 
муниципальные родительские собрания:
- для родителей учащихся 11-х классов по вопросу проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования
20 января 2023 года по адресу: и. Лев Толстой, ул. Молодежная, д. 6 (здание 
МБОУ им. Л.Н. Толстого -  актовый зал)
Начало в 16-30;
- для родителей учащихся 9-х классов по вопросу проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования
27 января 2023 года по адресу: и. Лев Толстой, ул. Молодежная, д. 6 (здание 
МБОУ им. Л.Н. Толстого -  актовый зал)
Начало в 16-30.
2. Директору МБОУ им. Л.Н. Толстого (Пахомов Н.Ю) с целью обеспечения 
организованного проведения муниципальных родительных собраний:
- заблаговременно подготовить актовый зал;
- обеспечить явку родителей (законных представителей) учащихся 11-х классов, 
заведующих филиалами, заместителей директоров, курирующих вопросы



итоговой аттестации, классных руководителей 11-х классов, руководителей 
районных методических объединений, учителей-предметников.
- подготовить списки родителей для регистрации;
- оборудовать места для регистрации участников родительских собраний и 
проведения анкетирования.
3. Директорам общеобразовательных учреждений района (Пахомов Н.Ю., 
Белевич В.В., Наседкина О.А., Рощина Л.А., Тихонова Т.А.):
- обеспечить явку родителей (законных представителей) учащихся 9-х классов, 
заведующих филиалами, заместителей директоров, курирующих вопросы 
итоговой аттестации, классных руководителей 9-х классов, руководителей 
районных методических объединений, учителей-предметников;
- подготовить списки родителей для регистрации;
4. Старшему инспектору отдела образования (Бескишев Ю.Г.) в рамках 
информационного обеспечения разместить настоящий приказ и информацию о 
проведении муниципальных родительских собраниях на сайте отдела 
образования администрации Лев -  Толстовского муниципального района 
Липецкой области по адресу http://ltedu.narod.ru

Г.В. Цыганов

http://ltedu.narod.ru

